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Abstrak
 

Kegiatan retur tidak mungkin dihindari dalam proses bisnis perusahaan, termasuk pula yang dilakukan PT

X. Sebagai salah satu perusahaan yang dikenakan koreksi pajak oleh DJP dalam hal pengkreditan Pajak

Masukan atas perolehan Impor Barang Kena Pajak yang diretur kembali yang tidak memiliki hubungan

dengan kegiatan usaha PT X pada Tahun Pajak 2015 dan 2017. Penelitian ini menganalisis koreksi pajak

pertambahan nilai PT X terkait koreksi fiskus atas pengkreditan Pajak Masukan perolehan Impor Barang

Kena Pajak yang diretur kembali ke luar Daerah Pabean yang berujung pada sengketa untuk Tahun Pajak

2015 serta menganalisis apakah sudah sesuai dengan asas ease of administration. Penelitian ini

menggunakan pendekatan kualitatif dengan teknik penumpulan data melalui wawancara mendalam dan studi

kepustakaan. Sengketa disebabkan oleh adanya perbedaan argumen antara PT X dengan DJP terkait

penafsiran peraturan yang berhubungan dengan frasa “kegiatan produksi, distribusi, pemasaran, dan

manajemen” pada Pasal 9 Ayat 8 huruf b Undang - Undang Pajak Pertambahan Nilai dan Pajak Penjualan

Barang Mewah. Hasil penelitian ini menyimpulkan bahwa terdapat perbedaan perlakuan atas koreksi yang

dikenakan dengan tahun pajak berbeda kasus pengkreditan Pajak Masukan perolehan Impor Barang Kena

Pajak untuk kegiatan retur kembali serta koreksi yang dikenakan kepada PT X tidak memenuhi asas ease of

administration.

......Returns are unavoidable in the company's business processes, including those carried out by PT X. As

one of the companies subject to tax correction by DGT in terms of crediting Input Tax on the acquisition of

returned Imported Taxable Goods that have no relationship with PT X's business activities in the 2015 and

2017 Fiscal Years. This research discusses the analysis of PT X's value added tax correction related to the

tax authority correction for crediting the Input Tax on the acquisition of the Imported Taxable Goods

returned outside the Customs Area which resulted in a dispute for the 2015 Fiscal Year and analyzes with

Ease of Administration principle in deliberation. This study uses a qualitative approach with data collection

techniques through in-depth interviews and literature study. The dispute was caused by differences in

arguments between PT X and the DGT regarding the interpretation of regulations relating to the phrase

“production, distribution, marketing and management activities” in Article 9 Paragraph 8 letter b of the VAT

Law and Sales Tax on Luxury Goods. The result of this research concludes that there are differences in the

treatment of corrections imposed by different tax years in the case of crediting the Input Tax on the

acquisition of Taxable Goods for returns and corrections imposed on PT X that do not fulfill the Ease of

Administration principle.
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